TẠP CHÍ KHOA HỌC BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU
Số 36 - Tháng 12/2025

117

PHÒNG KHOA HỌC,
ĐÀO TẠO, HỢP TÁC QUỐC TẾ VÀ TẠP CHÍ
TẠP CHÍ KHOA HỌC BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU

V/v bổ sung thông tin với bài báo đã xuất bản
trên Tạp chí Khoa học Biến đổi khí hậu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO BỔ SUNG THÔNG TIN

Kính gửi: Độc giả và Cộng đồng Khoa học,
Tạp chí Khoa học Biến đổi Khí hậu xin thông báo về việc bổ sung thông tin cho bài báo đã

được xuất bản trước đó, theo đề nghị chính thức từ tác giả chính và tác giả liên hệ Nguyễn Thị
Huỳnh Mai.

1. Thông tin Bài báo gốc
- Tên Bài báo: Ứng dụng mô hình WEAP trong đánh giá tác động của biến đổi khí hậu tới

dòng chảy lưu vực Sông Ba
- Nhóm tác giả bao gồm:
+ Nguyễn Thị Huỳnh Mai, Khoa Môi trường, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, TP. Hồ Chí

Minh (Tác giả chính, tác giả liên hệ).
+ Lê Hoàng Anh, Khoa Môi trường, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, Đại học Quốc gia TP.

Hồ Chí Minh.
+ Phạm Thị Lợi, Khoa Môi trường, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, Đại học Quốc gia TP.

Hồ Chí Minh.
+ Nguyễn Thị Mộng Lan, Viện Địa lý tài nguyên TP. Hồ Chí Minh, Viện Nghiên cứu khoa học

Tây Nguyên.
+ Phạm Thị Thảo Nhi, Khoa Khoa học Liên ngành, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, Đại

học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh.
- Ấn phẩm xuất bản: Tạp chí Khoa học Biến đổi khí hậu, Số 32, tháng 12/2024.
- DOI: https://doi.org/10.55659/2525-2496/32.106266
2. Nội dung bổ sung
Tạp chí thực hiện bổ sung phần "Lời cảm ơn" vào nội dung bài báo theo đề nghị của tác giả

Nguyễn Thị Huỳnh Mai (tác giả chính và tác giả liên hệ của bài báo) và nhóm tác giả.
Lý do bổ sung:  Trong quá trình chuẩn bị và hoàn thiện bài báo đã có sự thiếu sót từ phía

nhóm tác giả, từ đó dẫn đến việc thiếu sót lời cảm ơn đối với đề tài.
Nội dung Lời cảm ơn được bổ sung như sau:
"Xin gửi lời tri ân sâu sắc đến Thầy - cố PGS.TS Đào Nguyên Khôi. Bài báo được hoàn thành

với sự hỗ trợ của đề tài “Nghiên cứu phân bổ tài nguyên nước mặt dưới tác động của biến đổi
khí hậu ở quy mô lưu vực sông bằng phương pháp tiếp cận mối liên kết Nước - Năng lượng -
Lương thực (WEF) (Trường hợp nghiên cứu ở lưu vực sông Ba)”. Mã số: KHCBTĐ.01/24-25".

Nhóm tác giả cam kết nội dung bổ sung này không làm thay đổi bản chất khoa học và kết

TẠP CHÍ KHOA HỌC BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU
Số 36 - Tháng 12/2025

118118

quả nghiên cứu của bài báo và chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính chính xác và hợp pháp của
thông tin.

3. Công bố và Liên kết
Thông báo này được đăng tải để đảm bảo tính minh bạch và toàn vẹn của hồ sơ xuất bản

theo tiêu chuẩn học thuật. Bản điện tử của bài báo gốc trên trang web của Tạp chí và trên trang
Tạp chí Khoa học Việt Nam trực tuyến (VJOL) đều được cập nhật ghi chú liên kết đến Thông
báo bổ sung thông tin này.

Trân trọng,